АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2023 года                                    	         № 18

с.Ибердус

О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Рязанской области от 16.03.2006г. № 28-ОЗ  «О пожарной безопасности в Рязанской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности, руководствуясь Уставом муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 19 апреля 2023г. и до особого распоряжения на территории муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района  Рязанской области особый противопожарный режим.
2.  Информировать население и организации всех форм собственности об установлении особого противопожарного режима.
3. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
- провести информационно - разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности в период противопожарного режима.
4. На период действия особого противопожарного режима запретить:
-  разведение огня, сжигание мусора в частном секторе;
- посещение гражданами лесов, за исключением граждан, проживающих в населенных пунктах, подъезд к которым осуществляется по лесным дорогам в границах территорий лесного фонда, государственных служащих, должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, действующих в связи с исполнением должностных обязанностей, лиц, выполняющих работы по охране, защите, воспроизводству лесов, работы по заготовке древесины;
- въезд транспортных средств в леса, за исключением транспортных средств  экстренных служб (пожарная охрана, полиция, медицинская скорая помощь, аварийно-спасательная служба), а также транспорта предприятий, обеспечивающих необходимые жизненные потребности  населения (торговля, почта, и т.д.)
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности на период действия особого противопожарного режима:
- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники;
- обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
- принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного горючего мусора с территорий,

[bookmark: _GoBack]прилегающих к границах предприятий, организаций, учреждений.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение  Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования -
Ибердусское  сельское поселение
Касимовского муниципального
района Рязанской области	              Т.Н.Штукина